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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Jei kas mane myli, laikysis mano žodžio, – sako Viešpats, –   
ir mano Tėvas jį mylės; ir mes pas jį ateisime. 

  Jn 14, 23 

Anuo metu vienas Rašto aiškintojas priėjo 
prie Jėzaus ir paklausė jį, koks yra visų pirma-
sis įsakymas. 

Jėzus jam atsakė: „Pirmasis yra šis: Klausyk, 
Izraeli, – Viešpats, mūsų Dievas, yra vieninte-
lis Viešpats; tad mylėk Viešpatį savo Dievą visa 
širdimi, visa siela, visu protu ir visomis jėgomis. 
Antrasis: Mylėk savo artimą kaip save patį. Nėra 
įsakymo, didesnio už šiuodu.“ 

Tuomet Rašto aiškintojas jam atsakė: „Ge-
rai, Mokytojau, tu teisybę pasakei: Dievas yra 
vienintelis ir nėra kito šalia jo; o mylėti jį visa 
širdimi, visu protu ir visomis jėgomis bei mylėti 
artimą kaip save patį svarbiau už visas degina-
mąsias atnašas ir kitokias aukas.“ 

Matydamas, kaip išmintingai jis atsakė, Jė-
zus jam tarė: „Tu netoli nuo Dievo Karalystės!“ 
Ir niekas daugiau nebedrįso jo klausinėti. 

EVANGELIJA (Mk 12, 28b –34)   
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CARITO AKCIJA VISOJE LIETUVOJE „DOSNUMO KREPŠELIS“  
Nuo spalio 4 d iki lapkričio 17 d. Lietuvos Caritas kviečia jungtis į „Dosnumo krepšelio“ ini-
ciatyvą!
Kylant bendram pragyvenimo lygiui alkstančiųjų ne mažėja, o daugėja. Kaip parodė Nacionalinio 
skurdo mažinimo organizacijų tinklo apklausa, Lietuvoje maisto trūksta kas septintam. Praėju-
siais metais trūko kas devintam. Prasidėjus šildymo sezonui Caritas sulaukia vis daugiau paramos 
maistu prašymų, todėl pirmą kartą visoje šalyje skelbia iniciatyvą „Dosnumo krepšelis“.
17 tūkstančių Dosnumo krepšelių su prašomų paaukoti ilgo galiojimo maisto produktų sąrašais 
Caritas paruošė dalijimui. Po lapkričio 17-osios – Vargstančiųjų dienos – pripildytus „Dosnumo 
krepšelius“ Carito savanoriai neš vienišiems, sergantiems, kitų sunkumų patiriantiems žmonėms. 

„Dosnumo krepšelių“ dalijimo vietų sąrašą su kontaktine informacija rasite interneto svetainėje: 
https://www.caritas.lt/ page/dosnumo-krepselis.

AR ATPAŽĮSTI SAVYJE ŠVENTOSIOS DVASIOS DOVANAS?
Kaip sekasi jas panaudoti bendram parapijos bendruomenės labui? 
Kun. dr. Gediminui Jankūnui, Krekenavos bazilikos rektoriui, kurį pamename jį iš 2021 m. Ber-
nardinų parapijos stovyklos, sutikus atvykti į svečius, kartu ieškosime atsakymų į šiuos klausimus.
2024 m. lapkričio 28 d., ketvirtadienį, kviečiame susitikti Bernardinų bažnyčioje.
18.00 val. Šv. Mišios.
Po šv. Mišių – susitikimas-seminaras, kurio metu darbuosimės pagal. kun. Gedimino pasiūlytą 
metodiką.

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame kiemelyje, kur galėsite 
paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins Leonpolio dvaro ir Eko Market parduotu-
vėlės savininkas Mindaugas Stragis ir draugai.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles aktyviai įsijungti į sriubos virimo procesą ir pranešti 
Titui (tel. +370 650 74189) apie savo norą gaminti. Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau turin-
čių patirties sriubos virime. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 

VĖLINIŲ OKTAVA
Lapkričio 1–8 d. mūsų bažnyčioje vyksta maldų už miru-
siuosius oktava (aštuondienis). Mišios bus laikomos aukotojų 
intencijomis įprastu laiku. Savo mirusių artimųjų vardus ga-
lima užrašyti zakristijoje į specialią knygą. 
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Rašto aiškintojas klausia Jėzų, koks yra visų 
pirmasis įsakymas, ir Jėzus jam atsako savo 
būdu, t. y. apsčiai – ne tik koks pirmasis, bet 
ir koks antrasis. Nors Rašto aiškintojas to 
neklausė, bet Jėzus pasako du įsakymus, kurie 
yra lygūs vienas kitam, vienas nuo kito taip 
neatsiejami, kad vienas kitą iki galo papildo 
ir išsipildo tik kartu. Kaip vienas įsakymas, 
kaip dvi medalio pusės, kaip du lazdos galai. 
Kaip žmogus – vyras ir moteris. Kaip Dievas – 
vienas, bet trijuose asmenyse. Taip neatsiejama 

meilė Dievui nuo meilės artimui.
Ir jei kam nors (kaip man kartais) neaišku, ką 
reiškia mylėti Dievą visa širdimi, protu, siela ir 
jėgomis, kaip reikia mylėti save, kad ir artimą 
taip mylėtum, tai tam ir duotas mums tas Rašto 
aiškintojas – jis pakomentuoja Jėzaus atsakymą 
savais, mums suprantamais žodžiais ir paaiš-
kina taip gerai, kad net Jėzus jį pagiria.
„Ir niekas daugiau nebedrįso jo klausinėti.“ 
Kodėl? Nes metas pasitikrinti, kaip aš myliu 
Dievą, save ir artimą – aukomis be širdies, 
darbais be proto, jėgomis be atodairos ir su at-
grasumu sieloje ar taip, kaip Jis kviečia, kad ir 
aš išgirsčiau: „Tu netoli nuo Dievo Karalystės!“

ses. Aušra Liutkevičiūtė CC

 

Širdis – vienas svarbiausių žodžių
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Įst 6, 2–6: Klausyk, Izraeli: mylėsi Viešpatį visa širdimi
Ps 18. P.: Mylėsiu tave, Viešpatie, mano stiprybe!

Žyd 7, 23–28: Kadangi Jėzus išlieka per amžius, jis turi neatšaukiamą kunigystę
Mk 12, 28b–34:† Mylėsi Viešpatį savo Dievą. Mylėsi savo artimą

Spalio 24 dieną popiežius paskelbė savo 
ketvirtąją encikliką „Dilexit nos“ („Pami-
lo mus“). Ji atsispiria nuo įvairių Šventojo 
Rašto eilučių, kad Dievas myli žmogų be 
išlygų. Sūnus įsikūnijo tam, kad šią meilę 
parodytų ir pasiūlytų. Pamaldumas Šven-
čiausiajai Jėzaus Širdžiai yra vienas iš būdų 
atsiliepti į šią meilę ir ją geriau suprasti.
„Širdies simbolis yra senas. Įvairių graikų 

autorių tekstuose“, –  primena Pranciškus, 
„aptiksime, jog širdis yra tai, kas žmoguje 
giliausia, kas sudaro asmens dvasinį bran-
duolį. Simbolinis širdies motyvas išreiškia 
suvokimą, kad žmogus nėra vien gebėjimų 
suma, bet iš sielos ir kūno sudarytas pasau-
lis su vienijančiu centru, ieškančiu prasmės 
ir krypties. Panašiai Dievas kreipiasi į žmo-
gaus širdį, o ši užsidega jį girdėdama. Širdis 

taip pat yra tiesos, tikrųjų intencijų vieta. Jei 
žodžiai nesutampa su tuo, kas yra širdyje, jie 
kažką slepia ar net yra apgaulingi. „Atsidėjęs 
saugok savo širdį, nes iš jos teka gyvenimo 
šaltiniai. Venk kalbėti apgaulingai, suktas 
kalbas mesk šalin“, – perspėjama Patarlių 
knygoje (Pt 4, 23–24). Žmogus pažįsta save 
pažinęs savo širdį, savo širdy-
je jis iš tiesų yra jis pats, o kai 
jo širdis sužeidžiama – susvy-
ruoja viskas.“ [...]
„Tik pradėdamos nuo širdies 
mūsų bendruomenės galės 
suvienyti skirtingus protus 
bei valias ir juos sutaikyti, 
kad Dvasia galėtų mus vesti 
kaip brolius ir seseris. Kris-
taus Širdis yra ekstazė, išė-
jimas, dovana, susitikimas. 
Joje esame pajėgūs sveikai ir laimingai ben-
drauti bei kurti meilės ir teisingumo karalys-
tę šiame pasaulyje. Mūsų širdis, suvienyta su 
Kristaus Širdimi, yra pajėgi padaryti šį soci-
alinį stebuklą.
 Širdies simbolis dažnai vartojamas Jėzaus 
meilei išreikšti. Kai kas klausia, ar jo prasmė 
vis dar galioja. Tačiau, kai esame gundomi 
plaukti paviršiumi, gyventi bėgant nežinia 

kodėl, tapti nepasotinamais vartotojais ir 
rinkos, kuriai mūsų egzistavimo prasmė nėra 
įdomi, sraigtų vergais, reikia vėl atrasti šir-
dies svarbą“, – pažymi popiežius (DN, 1).
[...]„Šiandien viskas perkama ir už viską mo-
kama, atrodo, kad pati orumo prasmė pri-

klauso nuo to, kas įgyjama 
pinigų galia. Esame verčiami 
tik kaupti, vartoti ir išsiblaš-
kyti, įkalinti smukdančios 
sistemos, neleidžiančios ma-
tyti toliau už betarpiškus 
ar menkaverčius poreikius. 
Kristaus meilė gali mus iš-
laisvinti iš šios karštinės. Jis 
gali suteikti šiai žemei širdį ir 
iš naujo išrasti meilę ten, kur, 
rodos, gebėjimas mylėti miręs 
visiems laikams.

To reikia ir Bažnyčiai, kad Kristaus meilės 
nepakeistų pasenusios struktūros, kitų lai-
kų manijos, savojo mentaliteto garbinimas, 
vienas ar kitas fanatizmas, užimantys Dievo 
meilės, kuri išlaisvina, atgaivina, džiugina 
širdį ir maitina bendruomenes, vietą.“.
 

Iš „Vatcan News“

AUŠROS VARTŲ ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GAILESTINGUMO MOTINOS  
GLOBOS ATLAIDAI  

Lapkričio 10–17 d. Vilniuje vyks Didieji Aušros Vartų Švč. Mergelės 
Marijos Gailestingumo Motinos Globos atlaidai, kurių tema „Marija 
užtarki mus“.
Atlaidų metu melsime Marijos savo užtarimu pagelbėti mūsų reikaluo-
se, pavesdami Jai atlaidų dalyvių intencijas. Būdama įsikūnijusio Dievo 
Sūnaus Motina, Ji betarpiškai gali užtarti ir perteikti Dievui mūsų pra-
šymus.
Sekmadieniais 11 ir 13 val. šv. Mišios bus aukojamos prie atverto Aušros Vartų koplyčios lango. 
Pagrindinis atlaidų sekmadienis – lapkričio 17-oji – maldų už Tėvynę Lietuvą diena. Šv. Mišias 
prie atviro Aušros Vartų koplyčios lango kartu su Lietuvos vyskupais aukos Vilniaus arkivyskupas 
metropolitas Gintaras Grušas.
Visą Atlaidų programą rasite svetainėje https://www.vilnensis.lt/ av-atlaidai-2024/ 


